Договор№ _________

(Договор соствлен согласно Протокола закупочной комиссии по конкурсу Лота№_______ от ________ г на приобретение Услуги по перевозки строительного мусора от территории АО “ТМЗ” до полигона)

г. Ташкент 									           «____» ______ 2022 г.

____________________________ в лице Директора ________________ действующего на основании Устава, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Перевозчик», и АО «Ташкентский механический завод»,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Председателя правления –Генерального Директора Исокова З.З., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны при совместном упоминании Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Перевозчик по заявке Заказчика обязуется оказать услуги техникой, для выполнения на услугу перевозка строительная мусор от территории АО «ТМЗ» до полигона на объектах Заказчика, а Заказчик своевременно оплачивать оказанные услуги.
2. Общие положения
2.1. Заказчик гарантирует, что он является владельцем груза либо уполномоченным агентом владельца груза и что он уполномочен принять и принимает условия данного договора не только в отношение себя, но также как агент от имени и по поручению владельца груза.
2.2. Перевозчик выступает от своего имени и имеет право на привлечение третьих лиц для выполнения своих обязательств по настоящему договору.
2.3. Перевозки осуществляются в соответствии с действующим законодательством Рес.Узб.

3. Обязанности сторон
3.1. Перевозчик обязан:
3.1.1. Определять типы и количество автомобилей, необходимых для осуществления перевозок грузов в зависимости от объема и характера груза и обеспечивать подачу транспортных средств к пунктам погрузки во время, указанное в заявке;
3.1.2. Подавать под погрузку исправные транспортные средства в состоянии, пригодном для перевозки данного вида груза;
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Подавать заявку на перевозку в письменном виде по факсимильной связи или электронной почте, с подтверждением от Перевозчика ее получения, не позднее чем за пять рабочих дней до планируемой даты начала перевозки, если в результате переговоров на конкретную перевозку не оговорены иные сроки размещения заявки на перевозку;
3.2.2. Обеспечить в пункте погрузки оформление необходимых товаросопроводительных документов (товарно-транспортной накладной);
3.2.3. Произвести оплату за перевозку груза, за работу и услуги, выполняемые Перевозчиком по заявке Заказчика в сроки и размере согласованные в заявке;
3.2.4 Вопросы, не урегулированные в настоящем Договоре, регулируются правилами
законодательства Республики Узбекистан.

4. Расчеты за перевозку
4.1. Сумма договора ориентировочно составляет: ___________________ (____________________
___________________________________) сум.
4.2. Цена одного тонна техники указывается в указанные в приложении №1 настоящего договора.
4.3. В течение 3 (трех) дней после окончания перевозки Перевозчик предоставляет товаротранспортные документы (оригинал счет-фактуры, акта выполненных работ Перевозчика, оригинал товарно-транспортной накладной с отметкой грузополучателя о приемке груза.). Заказчик оплачивает счет в течение срока, указанного в Заявке на перевозку. По согласованию сторон возможна предоплата перевозок на основании выставленного счета.
4.4. Все банковские расходы и расходы по переводу покрываются Заказчиком.
4.5. За несвоевременную оплату перевозки Заказчик обязан оплатить пени в размере 0,5% от стоимости перевозки за каждый день просрочки.
4.6. Оплата неустойки не освобождает Заказчика от оплаты по обязательствам.
5. Ответственность сторон
5.1. Заказчик ответственен:
5.1.1. За отсутствие или несвоевременное предоставление Перевозчику полной и достоверной информации для осуществления перевозки. В случае предоставления недостоверной информации Заказчик будет ответственен за все риски и дополнительные расходы, понесенные Перевозчиком.
5.2. Перевозчик ответственен:
5.2.1. За отсутствие или несвоевременное предоставление Заказчику полной и достоверной информации по ходу исполнения перевозки и состоянию груза. В случае предоставления недостоверной информации Перевозчик будет ответственен за дополнительные расходы, понесенные Заказчиком.
5.3. Каждая из Сторон должна исполнять свои обязательства надлежащим образом, оказывая другой стороне всевозможное содействие в исполнении ею своих обязательств.
5.4. Сторона, нарушившая свои обязательства по Договору, должна без промедления устранить эти нарушения.
6. Дополнительные условия
6.1.  Стороны будут нести ответственность за полное или частичное несоблюдение любой из своих обязанностей по настоящему договору, если неисполнение будет являться следствием действий или бездействия одной из Сторон или их контрагентов, повлекших убытки, подтвержденные документально.
6.2.	Стороны могут быть освобождены от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если докажут, что оно было вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).
		6.3. Документы, передаваемые факсимильной и электронной связью, имеют юридическую силу.

7. Разрешение споров
7.1. При возникновении споров или разногласий, которые могут возникнуть в процессе выполнения условий настоящего договора, а также касательно действительности договора, Перевозчик и Заказчик будут стараться регулировать их путем переговоров или обмена письмами.
7.2.	Споры между сторонами решаются путем переговоров, при не достижении согласия между сторонами, спор передается на рассмотрение в Ташкентский межрайонный экономический суд.

8. Сроки действия договора
8.1. Данный договор вступает в силу с момента подписания и действует до ___________ г. Договор будет автоматически продлеваться на каждый последующий календарный год, при условии того, что ни одна из Сторон письменно не заявит о его расторжении не менее чем за 3 дня до фактической даты расторжения. При этом договор считается расторгнутым после завершения исполнения всех обязательств Сторон, принятых до уведомления о расторжении договора.
8.2. Данный договор может быть изменен или дополнен при условии письменного согласия обеих Сторон.
8.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, и имеет равную юридическую силу.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

             «ПЕРЕВОЗЧИК»

 _________________________________

__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

Директор_______________ _____________

«ЗАКАЗЧИК»

АО «ТМЗ»

г. Ташкент,  ул. Элбек, 61
тел. 296-08-60
р/с 2021 0000 9001 2695 0029
в АКБ «Хамкорбанк» Чиланзарский ф-л
г. Ташкента
МФО 01108  ИНН  200 837 470

Председатель Правления-
Ген.директор АО «ТМЗ»
__________________З.З.Исоков

Приложения №1 к договору
№ _____ от ___ ________ 2022 г.

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНА
к договору № _____от ___ _________2022 г.
г.Ташкент	  								«___» __________ 2022 г.
Мы, нижеподписавшиеся, _________________________ в лице Директора ________________, с одной стороны, и АО «Ташкентский механический завод», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Председателя правления –Генерального Директора Исокова З.З., с другой стороны, удостоверяем, что сторонами достигнуто Соглашение о величине договор цены за услуги строительной техники
Услугу перевозка строительная мусор (с дизтоплива)
	№ п/п
	Наименование товара (работ, услуг)
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена,  учётом НДС
(UZS)
	Общая сумма с учётом НДС

	1
	Услугу перевозка строительная мусор
	тн

    «ПЕРЕВОЗЧИК»      				               «ЗАКАЗЧИК»

[bookmark: _GoBack]     Директор __________ _____________			Директор __________ Исокова З.З.